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DO 

WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: przetargu nieograniczonego na 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 

Zamawiający – Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 89 – 300 Wyrzysk  działając zgodnie z przepisami
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz.
1843), w  związku  z  pytaniami  jakie  wpłynęły  od  potencjalnych  oferentów,  publikuje  poniżej
przedmiotowe pytania, wraz z odpowiedziami.

Ubezpieczenie mienia

Pytanie 1
Prosimy  o  odstąpienie  od  stosowania  kar  określonych  w  §14  oraz  w §15  Istotnych  Postanowień
Umowy  –  część  I  zamówienia,  §14  oraz  w  §15  Istotnych  Postanowień  Umowy  –  część  II  i  III
zamówienia

Odpowiedź 1:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2
W  celu  oceny  informacji  o  dotychczasowym  przebiegu  ubezpieczeń  –  prosimy  o  informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczeń  określonych  w  SIWZ?  W  przypadku  odpowiedzi  negatywnej,  prosimy  o  wskazanie
istotnych różnic
b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana
szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat  we wszystkich
zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?
c)  czy  zakres  ochrony  w  ramach  poszczególnych  ubezpieczeń  był  analogiczny  do  określonego
w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich
wskazanie.

Odpowiedź 2:
a i c) Najistotniejsze różnice pomiędzy zakresem ochrony 2017 – 2019 a będącym przedmiotem tego
postępowania:
- zmiana zakresu z ryzyk nazwanych na „all risk”
- podniesienie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z  1 000 000,00 zł na
2 000 000,00 zł
-  zmiany w rozszerzeniach zakresu OC np. podniesienie limitu sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu
czystych strat finansowych z 200 000,00 zł na 400 000,00 zł;  odpowiedzialność za szkody powstałe
w związku  z  organizacją  wyścigów rowerowych;  odpowiedzialność  za  mienie  przechowywane  lub
kontrolowane w tym mienie w sztaniach (OC przechowawcy) limit  odpowiedzialności 100 000 zł na
jeden wypadek ubezpieczeniowy i 300 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem
odpowiedzialności 2 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód
w dokumentach; odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23
i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 100 000
zł  na  jeden  i  wszystkie  wypadki  ubezpieczeniowe; odpowiedzialność  za  szkody  wyrządzone
w związku z pełnieniem funkcji  inwestora lub inwestora zastępczego,  wynikające z  uchybień przy
organizowaniu  procesu  budowy  na  podstawie  art.  18  Ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  -  Prawo
budowlane;  odpowiedzialność  za  szkody  powstałe  podczas  wykonywania  zadań  wynikających
z regulaminu  jednostki  oraz  wynikające  z  zawartych  umów,  w  tym  dotyczących  administrowania
i zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi.  W przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy
ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie
nadwyżkowe,  uruchomione  po  wyczerpaniu  się  limitu  odpowiedzialności  w  polisie  OC



obowiązkowego;  odpowiedzialność  za  szkody  wyrządzone  członkom  wspólnoty  mieszkaniowej;
odpowiedzialność  z  tytułu  administrowania  oraz  utrzymania  terenów  przyległych   do  wspólnot
mieszkaniowych;  odpowiedzialność  za  szkody wyrządzone w  mieniu  osób  korzystających  z  lokali
mieszkalnych  lub  użytkowych  (i  przynależnych)  na  podstawie  odpowiedniego  tytułu  prawnego,
z włączeniem szkód  powstałych  w trakcie  prac  związanych  z  poszukiwaniem i  usuwaniem awarii
instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o. lub innych w lokalu lub poza nim; odpowiedzialność za szkody
powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń, instalacji elektrycznych, zasilających
oraz  innych  technologicznych,  w  tym  powstałe  wskutek  przepięcia,  w  odniesieniu  do  lokali
użytkowych, mieszkań i części wspólnych zarządzanych przez Ubezpieczonego;
odpowiedzialność  z  tytułu  poniesionych  kosztów  (tzw.  koszty  awaryjne)  na  tymczasowe
zakwaterowanie  najemców  (lokal  zastępczy)  wykwaterowanych  na  skutek  szkody  spowodowanej
przez Ubezpieczonego z limitem odpowiedzialności  10 000 zł  na jeden wypadek ubezpieczeniowy
i 30 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom
trzecim  w  związku  z  odśnieżaniem  i  zimowym  utrzymaniem  dróg,  chodników  i  placów
z uwzględnieniem szkód powstałych w szybach, oświetleniu oraz lakierze w pojazdach;
odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez urządzenia, sprzęt specjalistyczny zainstalowany na
pojazdach; odpowiedzialność za szkody spowodowane przez zamontowane do pojazdów pługi i inne
urządzenia odśnieżające lub czyszczące miejsca podlegające zimowemu i letniemu utrzymaniu dróg
i chodników;  odpowiedzialność  za  szkody  spowodowane  złym  stanem  technicznym  urządzeń  
i  instancji,  za  których  konserwację  i  przegląd  ponosi  odpowiedzialność  Ubezpieczony;
odpowiedzialność za szkody związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt; odpowiedzialność za
szkody związane z zarządzaniem Cmentarzem Żołnierzy Radzieckich
b) Zamawiający potwierdza

Pytanie 3
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  limity  odpowiedzialności  wprowadzone  zapisami  SIWZ  będą  miały
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności  dla
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że
w SIWZ zaznaczono wprost inaczej

Odpowiedź 3:
Zakres opisany w programie ubezpieczenia jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń
jest  szerszy od proponowanego to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej
Zamawiającego. 
Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie
mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz
OWU Wykonawcy.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności
są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 4:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 5
Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z 
eksploatacji obiekty budowlane. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie ich 
jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź 5:
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć w trzy letnim okresie realizacji zamówienia będzie wyłączał
z eksploatacji jakiekolwiek budynki

Pytanie 6
Prosimy  o  informacje  czy  wszystkie  budynki,  budowle  oraz  lokale  posiadają  pozwolenie  na
użytkowanie  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa.  W  przeciwnym  wypadku  prosimy  o
wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.



Odpowiedź 6:
Budynek przy ul. XX - Lecia 7 w Osieku nad Notecią (Dom Kultury).

Pytanie 7
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  i  ich  instalacje
poddawane  są  regularnym  przeglądom  wynikającym  z  przepisów  prawa,  co  potwierdzone  jest
każdorazowo  pisemnym  protokołami;  w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  budynków
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami
(zgodnie  z  art.  62  prawa  budowlanego.  Zalecenia  po  przeglądzie  dotyczą  Orlik  2012"  przy  ul.
Parkowej  w  Wyrzysku,  przegnite  podłogi  w  pomieszczeniach  szatniowych,  do  czasu  remontu
zabezpieczyć, wyłączyć z użytkowania. Protokoły z kontroli dostępne są w budynku Zamawiającego.
Zamawiający potwierdza że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z
obowiązującymi  przepisami  prawa   oraz  posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania  bez  uwag  i  są
sprawne

Pytanie 8
Prosimy o informacje,  czy sporządzone protokoły  pokontrolne z  ostatniego okresowego przeglądu
technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne
sformułowania  o  podobnym charakterze mające charakter  zastrzeżeń  warunkujących użytkowanie
obiektów. W przypadku odpowiedzi  twierdzącej,  prosimy o udzielenie bliższych informacji:  którego
obiektu  dotyczą,  jakie  jest  zastrzeżenie,  czy  zalecenia  zostały  zrealizowane,  jeżeli  nie  –  kiedy
Zamawiający planuje je wykonać).

Odpowiedź 8:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 7

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z
określeniem przyczyny.

Odpowiedź 9:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 7

Pytanie 10
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości.

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie jest w stanie w krótkim okresie czasu udzielić tej odpowiedzi. Największa wartość
budynków  zgłoszonych  do  ubezpieczenia  dotyczy  Szkoły  Podstawowej  im.  Powstańców
Wielkopolskich w Wyrzysku przy ul. Parkowej 8 w Wyrzysku

Pytanie 11
Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są 
lokalizację zagrożone powodzią? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub 
takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź 11:
Świetlica wiejska w Kościerzynie Wielkim. Położenie w bliskim sąsiedztwie rzeki.  Nie wystąpiły. 

Pytanie 12
Prosimy  o  informacje  czy  od  2010  r.  w  zgłoszonych  do  ubezpieczenia  lokalizacjach  wystąpiły
podtopienia,  zalania,  cofnięcia  wody  ze  studzienek  wod.-kan.  Jeżeli  zdarzenia  te  miały  miejsce,
prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia,



zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt,
czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź 12:
Nie wystąpiły

Pytanie 13
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi.
W przypadku  odpowiedzi  twierdzącej  na  powyższe,  w  celu  oceny  ekspozycji  na  ryzyko,  prosimy
o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź 13:
Zamawiający nie zgłasza dróg do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 14
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone
mosty, przepusty i wiadukty?
W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem
lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu oraz jednostkowych wartości.

Odpowiedź 14:
Zamawiający nie zgłasza ww. mienia do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 15
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w 
SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu 
rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź 15:
Zamawiający  nie  jest  w  stanie  przewidzieć  planowanych  inwestycji  w  trzy  letnim  okresie
ubezpieczenia

Pytanie 16
Prosimy o potwierdzenie,  że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i  nie
będzie  obejmować  szkód  powstałych  w  mieniu  znajdującym  się  na  wysypisku  lub  składowisku
odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 16:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 17
Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:
 Jaka jest wartość biogazowni?
 Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
 Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie?

Odpowiedź 17:
Zamawiający nie zgłasza biogazowni do ubezpieczenia

Pytanie 18
W  odniesieniu  do  ubezpieczenia  wartości  pieniężnych  –  prosimy  o  potwierdzenie,  że  transport
wartości  pieniężnych  odbywa  się  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości
pieniężnych  przechowywanych  i  transportowanych  przez  przedsiębiorców  i  inne  jednostki
organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie.

Odpowiedź 18:
Zamawiający potwierdza



Pytanie 19
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie, że środki trwałe zadeklarowane
do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki trwałe nie wykazane do ubezpieczenia w 
systemie na sumy stałe.

Odpowiedź 19:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 20
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają
zastosowania  do  przypadku  uregulowanego  w  art.  816  kodeksu  cywilnego  oraz,  że  klauzula  nie
dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź 20:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 21
Prosimy o rozszerzenie tabeli wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: obiektów 
inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości 
większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.
W przypadku braku zgody nie będzie możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie 22

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  jeżeli  OWU  wykonawcy  wskazują  przesłanki  wyłączające  bądź
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź 22:
Zamawiający informuje że zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż
zakres opisany w programie ubezpieczenia, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w
SIWZ  zastosowanie  mają  przepisy  prawa  oraz  OWU  Wykonawcy.  W  ubezpieczeniu  mienia  od
wszystkich  ryzyk  mają  zastosowanie  tylko  wyłączenia  odpowiedzialności  wskazane  w  programie
ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające
odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost
włączone  do  zakresu  ubezpieczenia  zawartego   w   SIWZ i  programie  ubezpieczenia.  Jeżeli  dla
danego  rozszerzenia  odpowiedzialności  lub  klauzuli  znajdujących  się  w  programie  ubezpieczenia
określone  zostały  wyłączenia  i  ograniczenia  odpowiedzialności,  to  inne  wyłączenia  i  ograniczenia
odpowiedzialności  określone  w  OWU  dla  tego  rodzaju  rozszerzenia  lub  klauzuli  nie  mają
zastosowania.  Jeżeli  dany  rodzaj  mienia  został  wykazany  w  programie  ubezpieczenia  lub
załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i
programu ubezpieczenia.

Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie,  że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności  cywilnej  nie będzie
obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z  prowadzeniem  działalności  medycznej,  badawczej,
farmaceutycznej,  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  (powyższe  nie  dotyczy  drobnych  usług
świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem
jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź 23:
Zamawiający potwierdza



Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność
leczniczą,  jednostki  udzielające  świadczeń  medycznych  (ZOZ-y,  Szpitale,  przychodnie  lecznictwa
otwartego)  oraz  o  potwierdzenie,  że  nie  jest  planowane rozpoczęcie  takiej  działalności  w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedź 24:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie,  że  ochroną  nie  będzie  obejmować szkód powstałych  wskutek  przyjęcia
przez  Ubezpieczonego  umownego  zwiększenia  odpowiedzialności  poza  zakres  wynikający  z
powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności  osoby
trzeciej.

W przypadku braku potwierdzenia nie będzie możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź 25:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 26

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  nie  obejmuje
odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych
encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 26:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 27

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  koszty  dodatkowe  objęte  ochroną  ubezpieczeniową  w  ramach  tego
ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź 27:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 28

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji
imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany
przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź 28:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 29

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych.

Odpowiedź 29:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 30

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania  imprez  oraz  prowadzenia  działalności  sportowej
i  rekreacyjnej  -  w tym poza miejscem ubezpieczenia  (zawody,  wycieczki,  obozy itp.),  nie  dotyczy
sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych
jako  sporty  wysokiego  ryzyka  uprawiane  w  celu  osiągnięcia  maksymalnych  wrażeń,  związane  z
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i  życiu,  do których zalicza się takie  dyscypliny jak np.



żeglowanie  ze  spadochronem,  jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza  wyznaczonymi  trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,  skoki  bungee, sporty
uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,  kajakarstwo  górskie),  le  parkur,
kitesurfing.

Odpowiedź 30:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem  lub  składowiskiem  odpadów  a  także  szkód  powstałych  w  związku  z  sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 31:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 32

Jeżeli  Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem  śmieci  i/lub  zakładem  utylizacji
odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:
 Gdzie się znajduję – adres

 Od kiedy funkcjonuje

 Na jak dużym obszarze

 Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

 rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)

 Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź 32:
Zamawiający nie zgłasza ww. rodzaju mienia do ubezpieczenia

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź 33:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, ,że ochrona nie obejmuje szkód na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej
Zelandii.

Odpowiedź 34:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 35

Odnośnie pkt. „4.13”– prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy dróg publicznych, dla których
określona jest odrębna suma gwarancyjna.

Odpowiedź 35:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 36



Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszędzie,  gdzie  jest  mowa  o  osobie  fizycznej  =  dotyczy  to  osoby
nieprowadzącej działalności gospodarczej (np. pkt „4.22”).

Odpowiedź 36:
Zamawiający nie potwierdza

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC nie obejmuje kradzieży mienia z pojazdu i pojazdu  - pkt
„4.29”

Odpowiedź 37:
Zamawiający potwierdza

Pytanie 38

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte szkody w wartościach pieniężnych wyłącznie w
sytuacji ich przechowywania zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA w sprawie wymagań, jakim powinna
odpowiadać  ochrona  wartości  pieniężnych  przechowywanych  i  transportowanych  przez
przedsiębiorców         i inne jednostki organizacyjne. 

Odpowiedź 38:
Zamawiający potwierdza

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 39

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU i SWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź 39:
Zamawiający informuje że zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż
zakres opisany w programie ubezpieczenia, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w
SIWZ  zastosowanie  mają  przepisy  prawa  oraz  OWU  Wykonawcy.  W  ubezpieczeniu  mienia  od
wszystkich  ryzyk  mają  zastosowanie  tylko  wyłączenia  odpowiedzialności  wskazane  w  programie
ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające
odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost
włączone  do  zakresu  ubezpieczenia  zawartego   w   SIWZ i  programie  ubezpieczenia.  Jeżeli  dla
danego  rozszerzenia  odpowiedzialności  lub  klauzuli  znajdujących  się  w  programie  ubezpieczenia
określone  zostały  wyłączenia  i  ograniczenia  odpowiedzialności,  to  inne  wyłączenia  i  ograniczenia
odpowiedzialności  określone  w  OWU  dla  tego  rodzaju  rozszerzenia  lub  klauzuli  nie  mają
zastosowania.  Jeżeli  dany  rodzaj  mienia  został  wykazany  w  programie  ubezpieczenia  lub
załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i
programu ubezpieczenia.

Pytanie 40
Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów powyżej 13 roku eksploatacji.

Odpowiedź 40:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 41
Prosimy o wykreślenie z dodatkowych postanowień  AC zapisu: „gwarantowana suma ubezpieczenia”.

Odpowiedź 41:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 42
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację powyższego zapisu poprzez dodanie
„z wyłączeniem szkód wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa.”.



Odpowiedź 42:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 43
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ: „Wykonawca zobowiązuje się przyjąć do ubezpieczenia mienie
zgłaszane przez Ubezpieczającego w trakcie obowiązywania umowy na warunkach i stawkach nie
mniej korzystnych niż zaproponowane w ofercie przetargowej  - w AC do 400 000,00 zł.

Odpowiedź 43:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 44
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy.

Odpowiedź 44:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45
Prosimy o potwierdzenie, że składka w II części zamówienia (ubezpieczenia komunikacyjne) za 
ubezpieczenia OC i AC płatna będzie w dwóch ratach; I rata płatna w terminie dwóch tygodni od 
początku okresu ubezpieczenia, II rata płatna w terminie sześciu miesięcy od początku okresu 
ubezpieczenia, a za ubezpieczenia NNW oraz ASS składka będzie płatna w całości w pierwszej racie. 

Odpowiedź 45:
Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 46
Prosimy o wykreślenie z istotnych postanowień umowy paragrafu dot. kar umownych

a) dla I i III części zamówienia – par. nr  15 Istotnych postanowień umowy,
b) dla II części zamówienia – par. nr 14 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź 46:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47
Prosimy o wyjaśnienie do jakich celów służy pojazd  marki Citroen Berlingo 1,6VTI 95 VITAMIN o nr 
rej. PP9009C oraz w jaki sprzęt jest wyposażony skoro zakwalifikowany jest jako pojazd osobowy – 
uprzywilejowany.

Odpowiedź 47:
Zamawiający informuje, że pojazd ten jest samochodem specjalnym używanym  przez Straż Gminną.

Pytanie 48
Prosimy o informację o planowanych zakupach pojazdów z uwzględnieniem rodzaju pojazdu oraz 
wartości pojazdu.

Odpowiedź 48:
Zamawiający  nie  jest  w  stanie  określić  jaki  rodzaj  pojazdów  będzie  nabywał  w  3-letnim  okresie
ubezpieczenia.

Pytanie 49
Prosimy o zmianę klauzuli fakultatywnej dla II części zamówienia na poniższą:
„Klauzula gwarantowanej sumy ubezpieczenia – na mocy niniejszej klauzuli wartość pojazdu 
określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny
okres ubezpieczenia. Stałą wartość pojazdu (gwarantowaną sumę ubezpieczenia) stosuję się w 
przypadku szkody polegającej na kradzieży pojazdu, szkody całkowitej oraz w celu ustalenia czy 
wystąpił przypadek szkody całkowitej. Klauzula dotyczy ubezpieczenia autocasco dla pojazdów z 
okresem eksploatacji do 7 lat.”

Odpowiedź 49:



Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 50
Prosimy o zmianę klauzuli fakultatywnej dla II części zamówienia na poniższą:
„Klauzula pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń – na mocy niniejszej klauzuli 
Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek 
zamków, przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych i/lub wymiany zabezpieczeń 
antykradzieżowych w pojeździe, w przypadku utraty kluczy wraz ze sterownikami do urządzeń 
zabezpieczających przed kradzieżą (np. w wyniku zaginięcia lub kradzieży). Limit odpowiedzialności 
na jedno i wszystkie zdarzenia: 5 000,00 zł. Niniejszy limit jest limitem dodatkowym ponad sumę 
ubezpieczenia pojazdu. Klauzula dotyczy ubezpieczenia autocasco.”

Odpowiedź 50:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 51
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia Auto Casco szkód w skutek:

 nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), 
osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz
pojazdu,

 nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub 
wewnątrz pojazdu,

 kradzieży pojazdu lub części jego wyposażenia; uszkodzenia pojazdu w następstwie jego 
zabrania w celu krótkotrwałego użycia, rabunku oraz rozboju,

 otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy,
 uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż,
 samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,
 dostania się wody do wnętrza pojazdu,
 uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem 

szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy,
 będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.

Odpowiedź 51:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 52
Prosimy o zmianę zapisu dot. kosztów holowania pojazdu

z: koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub 
warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów 
osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t),

na: koszty transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do 
kwoty brutto 1.000,00 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy 
Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do 
kwoty brutto 5.000 zł, przy czym koszty te Ubezpieczyciel zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia,
łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie 
ubezpieczenia.

Odpowiedź 52:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 53
Prosimy o wykreślenie poniższych zapisów:
a) Ubezpieczyciel pokrywa koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku 

uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego 
objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie;



b) w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne  rozwiązanie 
umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku 
zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz 
całkowitego zniszczenia.

Odpowiedź 53:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 54
Prosimy o zmianę poniższego zapisu;

z: w przypadku wznowienia umowy ubezpieczenia autocasco na kolejny okres ubezpieczenia suma 
ubezpieczenia (wartość pojazdu) zostanie zaktualizowana na kolejny okres ubezpieczenia i w 
przypadku jej zmniejszenia proporcjonalnie ulegnie zmniejszeniu składka za ubezpieczenie 
autocasco.

na: w przypadku wznowienia umowy ubezpieczenia autocasco na kolejny okres ubezpieczenia suma 
ubezpieczenia (wartość pojazdu) zostanie zaktualizowana na kolejny okres ubezpieczenia i w 
przypadku jej zmniejszenia proporcjonalnie ulegnie zmniejszeniu składka za ubezpieczenie 
autocasco. Nie dotyczy składki minimalnej.

Odpowiedź 54:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 55
Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części jest zniesiona za wyjątkiem szkód w 
ogumieniu, akumulatorze, układzie wydechowym, w których uwzględnia się ich faktyczny 
stopień zużycia eksploatacyjnego.

Odpowiedź 55:
Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 56
Prosimy o zmianę poniższego zapisu:

z: oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia 
szkody lub innym terminie, po uzgodnieniu i akceptacji przez Ubezpieczającego. W przypadku braku 
oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje 
się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego 
lub warsztat dokonujący naprawy.

na: oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 7 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca i terminu oględzin lub innym terminie, po uzgodnieniu i 
akceptacji przez Ubezpieczającego. W przypadku braku oględzin w powyższym terminie 7 dni lub 
innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z 
protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący 
naprawy.

Odpowiedź 56:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 57
Prosimy o zmianę poniższego zapisu:

z: zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni 
roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku
informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony.

na: zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni 
roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat.
 



Odpowiedź 57:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 58
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
„Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze
szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na
bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność.”

Odpowiedź 58:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 59
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobowych lub ciężarowych
o DMC do 3,5t ubezpieczonych w ryzyku AC, których wiek nie przekracza 15 lat eksploatacji. 

Odpowiedź 59:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 60
Prosimy o uaktualnienie szkodowości.

Odpowiedź 60:
Zamawiający przedstawił szkodowość na dzień 01.10. 2019r. 

Pytanie 61
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 23.12.2019 r.

Odpowiedź 61:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 62
Prosimy o dodanie zapisu w klauzuli reprezentantów zgodnie z poniższym: 
"…Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób niebędących reprezentantami
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność o ile wyrządzona
szkoda odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności…”

Odpowiedź 62:
Zamawiający nie wyraża  zgody.

Pytanie 63
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe nie będzie
obejmował szkód spowodowanych przez produkt lub usługę.

Odpowiedź 63:
Zamawiający nie potwierdza. Jednoczenie informuje, że działalność wodociągowa jest realizowana
przez spółkę nie będącą przedmiotem tego zamówienia.

Pytanie 64:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  odpowiedzialność  z  tytułu  administrowania  i  zarządzania
nieruchomościami nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź 64:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 65
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu organizacji imprez
ogranicza się do terytorium RP. 

Odpowiedź 65:
Zamawiający potwierdza.



Pytanie 66
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie będzie
obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź 66:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 67
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami
ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 67:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 68
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności  cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych  w  związku  z  posiadaniem,  użytkowaniem,  zarządzaniem  oraz  administrowaniem
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z
sortowaniem,  spalaniem,  utylizowaniem,  odzyskiem  odpadów  lub  jakimkolwiek  innym  ich
przetwarzaniem.

Odpowiedź 68:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 69
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź 69:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 70
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności  cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych  w  związku  z  posiadaniem,  użytkowaniem,  zarządzaniem  oraz  administrowaniem
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z
sortowaniem,  spalaniem,  utylizowaniem,  odzyskiem  odpadów  lub  jakimkolwiek  innym  ich
przetwarzaniem.

Odpowiedź 70:
Zamawiający potwierdza.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną cześć specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Z poważaniem

     BURMISTRZ

  (-) Bogusława Jagodzińska


